
monitor
10 PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

názory
13 KOMENTÁŘ MIROSLAVA 

ZÁMEČNÍKA
14 PALUBNÍ DENÍK
15 PROJECT SYNDICATE
16 MAKROEKONOMIKA

report
18 DLUHOVÁ KRIZE

Řím má opačný problém než 
Detroit: z amerického města 
se chudí stěhovali pryč, do 
italské metropole přicházejí

22 DLUHOVÁ KRIZE
Měla se tady čepovat léčivá 
minerálka. Místo toho se sama 
obec léčí z dluhů 

24 DLUHOVÁ KRIZE
Zadlužení obcí vloni vyskočilo 
na 92 miliard korun. Příběhy 
malých obcí ukazují, jak 
může být vidina rychlého 
zbohatnutí zrádná 

26 DOPRAVNÍ PODNIK PRAHA 
Luxusní, ale poruchové 
tramvaje, které Praha 
nechtěla, se splatí později. Za 
podivnou úsporu zaplatí DPP 
miliony

29 PODPORA EXPORTU
Zatímco státní agentury stále 
tápou, jejich roli supluje 
soukromá firma s glejtem 
ministerstva zahraničí

30 DOPRAVA
České území v hamburském 
přístavu roky chátrá. Brzy 
ale může vydělávat, proto 
ministerstvo i rejdaři zbystřili

32 ZDRAVOTNICTVÍ
Arabové v českých lázních 
neváhají platit za nejdražší 
služby po dlouhé týdny - 
dokud jim nevyprší víza

34 KORUPCE
Úplatkářská kauza 
ostravského lobbisty Dědice se 
díky policejním odposlechům 
podobá případu pražského 
podnikatele Romana Janouška

36 ČEŠTÍ EXPATI
V Rumunsku působí desítky 
tisíc zahraničních manažerů. 
Najdete je ve vedení takřka 
každé firmy 

38 PAVEL ZEMAN
Vyšetřování úplatkářů bez 
speciálního protikorupčního 
zastupitelství si téměř 
nedokážu představit, říká 
nejvyšší státní zástupce

global
42 NĚMECKO

Pokud se do dvou let nenajde 
vhodný externí manažer, 
nebo se nepodaří část rodiny 
vyplatit, koncernu Oetker, 
jehož tradice sahá do roku 
1891, hrozí rozpad 

46 GABRIEL GARCÍA MÁRQUEZ 
Na odkazu nejčtenějšího 
Španělsky píšícího autora 
vydělají všichni 

48 BERNARD ECCLESTONE 
Z okrajového sportu udělal 
dlouholetý šéf Formule 1 
miliardový byznys, s jeho 
vlivem může zamíchat snad 
jen prohra u soudu

light
54 APPLE

Firma s nakousnutým jablkem 
ve znaku je silná jako nikdy 
dřív, alé poptávka i nadšení 
slábnou

58 RUSKO
Školáci ze Stavropolu jednou 
za čas v rámci vlastenectví 
vymění učebnice za zbraně

60 AVANTGARDE
Restaurace nejbohatšího 
Čecha Petra Kellnera nabízí 
skvělou kuchyni i víno, hostů 
má přesto málo

62 SPOLEČNOST
63 KÁVAS...

VLADIMÍREM STÁNKEM 
Češi už si hlídají kvalitu, 
chtějí ale občas až příliš 
širokou nabídku, která vede 
к plýtvání, říká šéf Aramarku

64 LIDÉ A PODNIKY
66 POZVÁNKY

hyde park
NOVÝ OBČANSKÝ ZÁKONÍK 
Vypracování znaleckého 
posudku je nejjednodušším 
způsobem, jak poměrně 
levně a přitom spolehlivě 
a objektivně zjistit, jaký je 
skutečný technický stav 
kupované nemovitosti 
BANKOVNICTVÍ 
Za pár dekád budou klienti 
bank chodícími online 
kalkulačkami, které nebudou 
potřebovat kampaně, pobočky 
ani reklamy 
MANAŽERSKÝ PANEL
Opakovaná změna metodik 
a různý výklad poskytovatele 
dotace i kontrolních orgánů 
způsobují žadatelům 
o eurodotace obrovské 
problémy

Г *  iI —nyní

i f  Android t t


